
 

DIVISIONE DEL PERSONALE 
E RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE POLITICHE PER IL PERSONALE 
E TRATTAMENTI ECONOMICI 

UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO, 
PREMIALITÀ E PERFORMANCE 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161228253 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto Direttore Generale rep n. 1932-2023 prot. n. 150630 del 04/12/2023 
 

Oggetto: pesatura nuove posizioni organizzative anno 2022 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro” e in particolare 

l’articolo 16; 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240 e in particolare l’articolo 2 comma 1 lett. N) ed O); 

VISTO il Regolamento Generale di Organizzazione dell’Università del Piemonte Orientale emanato 

con D.R. rep. n. 1771-2021 del 19/11/2021 prot. n. 132419 e in particolare l’art. 10; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 502-2015 del 09/07/2015 avente ad oggetto “nuovo modello organizzativo – 

Pesatura posizioni organizzative”; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 1044-2017 del 25/09/2017 avente ad oggetto “nuovo modello organizzativo 

– Pesatura posizioni organizzative – modifiche anno 2016”; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 2058-2021 del 31/12/2021 avente ad oggetto “dott.ssa Katia Milanese – 

assegnazione dell’incarico di responsabile del Settore Sistema Bibliotecario di Ateneo e di supporto 

all’attivazione del Centro di Servizi per il Polo di Vercelli”; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 30-2022 del 18/01/2022 avente ad oggetto “conferimento incarichi di 

responsabilità dal 01/01/2022 al 31/12/2022”; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 208-2022 del 10/02/2022 avente ad oggetto “costituzione Ufficio di 

Coordinamento del Centro di Servizi per il Polo di Vercelli”; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 763-2022 del 13/05/2022 avente ad oggetto “attivazione transitoria 

dell’Ufficio Staff del Rettore e Comunicazione”;  

PRESO ATTO del D.D.G. Rep. n. 959-2022 del 16/06/2022 avente ad oggetto “Nuovo modello 

organizzativo – Pesatura posizioni organizzative – modifiche anno 2021” con decorrenza a partire 

dal 1° luglio 2022; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 1031-2022 del 24/06/2022 avente ad oggetto “attivazione sperimentale 

dell’Ufficio Servizi amministrativi e contabili per la sede di Alessandria”; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 1393-2022 del 31/08/2022 avente ad oggetto “istituzione dell’“Ufficio 

Segreteria di Direzione Generale” e conferimento incarico di responsabilità dal 01/09/2022 al 

31/12/2022”; 



 

2 
 

CONSIDERATO che per la pesatura delle posizioni organizzative continua a essere utilizzata la 

procedura Quick Job che, impiegando i dieci fattori (grado di scolarità, esperienza in anni, attività 

svolte, numero persone gestite, contesto di relazione, vincoli nel proporre, processi mentali, vincoli 

nell’agire, volume economico gestito, influenza sul volume economico), consente di attribuire un 

punteggio alla singola posizione organizzativa; 

CONSIDERATO che ai fini della pesatura delle posizioni organizzative rientrano nel parametro 

“numero persone gestite” le sole unità di personale a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO che la valorizzazione economica dipende da come ciascuna posizione organizzativa 

viene collocata in una fascia di punteggio a cui è stata associata, in base alla categoria di 

appartenenza, una indennità di responsabilità (per le Cat. C e D) o una retribuzione di posizione e 

una retribuzione di risultato (per la Cat. EP) all’interno del Contratto Collettivo Integrativo;  

ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 

DECRETA 
 
ARTICOLO 1 – PESATURA NUOVE POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
 
Sulla base di quanto indicato in premessa, le operazioni di pesatura delle nuove posizioni 

organizzative per l’anno 2022 hanno comportato l’attribuzione alle seguenti fasce: 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA FASCIA 

Ufficio Staff del Rettore e Comunicazione VI 

Ufficio Segreteria di Direzione Generale I 

Settore Sistema Bibliotecario di Ateneo  VII 

Ufficio Ordinamenti Didattici IV 

Coordinamento delle attività didattiche e di servizi agli studenti del Settore 

Amministrazione Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 
IV 

Ufficio Servizi amministrativi e contabili per la sede di Alessandria  IV 

Ufficio di Coordinamento del Centro di Servizi per il Polo di Vercelli V 

Ufficio Servizi amministrativi e contabili (per il Polo di Vercelli) III 

Ufficio Servizi logistici e informatici (per il Polo di Vercelli) II 

Ufficio Servizi alla didattica e agli studenti (per il Polo di Vercelli) IV 

Ufficio Servizi gestionali e tecnici per la ricerca e bibliotecari (per il Polo di 

Vercelli) 
III 

 

ARTICOLO 2 – VALORIZZAZIONE ECONOMICA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE  

La valorizzazione economica dell’indennità di responsabilità o della retribuzione di posizione e 

retribuzione di risultato di ciascuna posizione organizzativa è stabilita nel CCI 2022.  

 

 



 

3 
 

ARTICOLO 3 – POSIZIONI ORGANIZZATIVE DI CUI AL D.D.G. REP. N. 30-2022 DEL 18/01/2022 

Per l’anno 2022, le pesature delle posizioni organizzative non indicate negli articoli precedenti 

mantengono le fasce come da D.D.G. Rep. n. 502-2015 del 09/07/2015, D.D.G. Rep. n. 1044-2017 

del 25/09/2017 e D.D.G. 959-2022 del 16/06/2022.  

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Loredana Segreto) 

VISTO 

RESPONSABILE UFFICIO SVILUPPO 

ORGANIZZATIVO, PREMIALITÀ E PERFORMANCE 

(DIANA NEGRO) 

 

VISTO 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE POLITICHE PER IL 

PERSONALE E TRATTAMENTI ECONOMICI 

(ANNALISA BARBALE) 

 
VISTO 

LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE E 

RISORSE FINANZIARIE 

(ELISABETTA ZEMIGNANI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


